# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Samaritanus christianus - Cod. Schwarzach 18**

**Rauber, Placidus**

**[St. Blasien], [1633]**

Widmung

[urn:nbn:de:bsz:31-227164](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-227164)

VII  
REVERENDISSIMO PATRI

AMPLISSIMO  
Domino, Domino

BLASIO

hujus nominis secundo,

ABBATI, AD D. BLASIVM IN  
HERCVRIA SILVA <sup>MERITISSIMO,</sup> ~~MERITISSIMO,~~  
Domino suo observandissimo.

Solent Pictores, A<sup>q</sup> sine Presul, ut  
Imaginem <sup>specularibus,</sup> ~~specularibus~~ commendent, ~~editiore~~  
tabulam editiore loco ~~statuere~~, et ab oculis  
non nihil qui sit remotior, <sup>statuere: ideo</sup> ~~statuere~~ illud; ut  
plurima lux influere in picturam, et alba  
reddere die quam plenissimam possit: ideo  
hoc; ut, quo rudis alias, et crassior linea est,  
subtilior per distantia, appareat, et sincerius  
Artificem iudicemy. Propius enim oculos si  
teneam, vix est, ut opus ab arte factu putemy,

hoc rude, illud crassum, hoc iterum imperfectum,  
 et illud clamant et temerarij iudices à fulgenti  
 coloris propinquis axe decepti, periculis Apell  
 eodamnam, id quod minimè facim, si edito lo  
 porta, tabella, et remoto inspectam.

Samaritanus ego Christianus, et Viarorem  
 Jerichontinus, scrupularum scilicet, quo sub no  
 mine Tentatus, pusillanimis, melancholicus  
 desperandus et quocumq; animo quibus  
 ex causis afflicus uenit, haecenus effigiani, et  
 duobus his libellis ueluti depictos in tabella  
 respirantibus animis sistere iam diu cogitaui.  
 Verum, & rude meum hoc opus est, et omninò  
 simplex, et propinquum nimis aliquorum si sit  
 oculis, scio, multum displicebit magis, quàm, placeat.  
 Arte ergò mihi et ingenio opus est, non alio sane  
 magis, quàm quod pavoribus perpetuum habent.  
 Si legant homines, ut ament, ut à manu, à pectore  
 non dimittant, ut audiant et sequantur, fructum  
 capiant sub inculto cortice delitescentem,

Dedicatio.

ut color meorum simplicitas, et rube quicquid  
 et apparet, equos et Amantes reperiat iudices,  
 edictum quero locum et lucem, <sup>Magnam</sup> Magnam scilicet  
 et Bonum Virum, à cuius nomine lucem habeas  
 et dignitate, atq; ita gratus et desiderabilis cir-  
 cumeat Orbem nulli non ~~peccata~~ audiendus  
 agnovit Samaritanus. Non est novum,  
 Magnos et bonos viros, Soli, Stellis, sideribus,  
 luci comparare. Sub viri magni nomine sigd  
 prodit, sub luce prodit; et lucis, opus quodlibet  
 tantum habet, quantum nomen est Magni viri  
 sub quo legitur. Et quis nescit per Hercynia  
 totam Magni et boni viri Te BLASI  
 Amplissime Præsul! fulges non modo inter  
 tuos, ut Sol eminentissimus inter astra, et  
 ultra Hercynia iubar tuum mittis à dige-  
 nitate, Virtute, famâ. Nihil huc amplius <sup>loquor.</sup> loquor.  
 Nomen tuum altum mihi est, est mihi sideris  
 instar, lux est oppido ipsi æquabilis diei.  
 Tuo Nomini Samaritanus meus dico, ab hui-  
 us hominis et gratie satii habebit, unde <sup>placere</sup> placere

X

Dedicatio.

ad quoscumque peruenurus est, optime possit.  
Ita debeo Meritis. <sup>me</sup> Laerer. ex qui ipse meus  
et multorum Samaritanus à Deo datus es,  
Samaritanu. pronā manu cape, Capiens  
alij his bono, ad exemplū ex nomen tuum.  
Si fiat, ha submissā mente rogo, et Caelum  
oro, ut te serō suū recipiat Cūem. Vire  
et Vire tuis necessarius, in multa secula  
fortunatus. In Martio S. Blasij die. 17<sup>o</sup>  
Decemb. Anno Christiano MDCXXXV.

Rmā P. tūc

Obedient. <sup>unus</sup> F.

F. Glacidus Lauber